МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

КАЛИТИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ЛЕНИНГРАСКОЙ  ОБЛАСТИ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

КАЛИТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Р Е Ш Е Н И Е

(восьмое заседание второго созыва)

от 30 июня  2010 года   №  43
О внесении изменений и дополнений в Регламент работы совета депутатов муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области.
Совет депутатов Калитинского сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области  РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Регламент совета депутатов

муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава Калитинского сельского поселения

     М.В.Кобылинский
                                                                                                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО
решением совета депутатов

Калитинского сельского поселения
Волосовского муниципального района
Ленинградской области

от «30» июня 2010 года  № 43
ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ В РЕГЛАМЕНТ

совета депутатов муниципального образования
Калитинское сельское поселение
Волосовского муниципального района
Ленинградской области

Глава I

ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ.
Статья 2.

1. Во втором абзаце слова «первого созыва» - исключить.

Статья 4.

2. В первом абзаце слова «первого созыва» - исключить.

3. Добавить статью 4.1. в следующей редакции:

«Статья 4.1.

Из числа депутатов совета Калитинского сельского поселения избирается заместитель председателя совета депутатов Калитинского сельского поселения.

Заместитель председателя совета депутатов избирается открытым голосованием не менее чем 2/3 от числа избранных депутатов совета депутатов.

Заместитель председателя совета депутатов может быть освобожден досрочно от занимаемой должности решением совета депутатов, принятым также открытым голосованием не менее чем 2/3 от числа избранных депутатов совета депутатов.

Заместитель председателя совета депутатов также считается освобожденным досрочно от занимаемой должности с момента прекращения его полномочий как депутата совета депутатов поселения.
Заместитель председателя совета депутатов подотчетен совету депутатов и председателю совета депутатов (главе  поселения).

Заместитель председателя совета депутатов в период временного отсутствия председателя совета депутатов поселения (отпуск, командировка, учеба, болезнь) исполняет полномочия председателя совета депутатов, предусмотренные статьями 11-13, 19,21,24 настоящего Регламента. При досрочном прекращении полномочий главы  поселения до избрания нового главы поселения – исполняет только полномочия председателя совета депутатов,

Заместитель председателя совета депутатов приступает к исполнению обязанностей председателя совета депутатов на основании распоряжения главы поселения, либо на основании вступившего в силу соответствующего правового акта о досрочном прекращении полномочий главы поселения.

Заместитель председателя совета депутатов при осуществлении полномочий председателя совета депутатов (и случаев исполнения обязанностей при досрочном прекращении полномочий главы поселения) не вправе:

- назначать работников на муниципальные должности муниципальной службы аппарата совета депутатов поселения;

- освобождать от занимаемых должностей муниципальных служащих аппарата совета депутатов поселения.

Заместитель председателя совета депутатов поселения выполняет поручения совета депутатов и главы поселения по вопросам организации работы совета депутатов, а также иные обязанности, установленные настоящим Регламентом.»

Глава II

ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ ЗАСЕДАНИЙ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ.
Статья 9.

4. В первом абзаце после слова «численности» добавить слово «совета».

Статья 10.

5. В четвертом абзаце слова «5 дней» заменить на «3 дня».

6. В пятом абзаце после слова «решений» дополнить словами «на бумажном носителе или в электронном виде».

Статья 13.

7. Третий абзац изложить в следующей редакции:

«Функции председательствующего, в случае отсутствия на заседании совета депутатов главы поселения, выполняет заместитель председателя совета депутатов. В отсутствии вышеуказанных лиц на заседании совета депутатов функции председательствующего выполняет по поручению совета депутатов один из депутатов.»

Статья 29.

8. Третий абзац после слова «либо» дополнить словами «заместителем председателя, депутатом,»

Глава III

ПОРЯДОК ПОДГОТОВКИ, ВНЕСЕНИЯ, РАССМОТРЕНИЯ И

ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЙ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ.
Статья 30.

9. Первый абзац статьи 30 изложить в следующей редакции:

«Правом внесения проектов решений, планов и программ развития поселения на заседания совета депутатов пользуются:

· депутаты совета депутатов;

· глава поселения;

· иные выборные органы местного самоуправления;

· глава администрации поселения;

· органы территориального общественного самоуправления;

· инициативные группы граждан.»

Статья 34.

10. Исключить слова «(главой муниципального образования)».

Глава V.
ДЕПУТАТСКАЯ  ЭТИКА.

11. Статью 43 изложить в следующей редакции:
«Статья 43.

Депутат не может разглашать или использовать в целях, не связанных с исполнением депутатских обязанностей, сведения, отнесенные в соответствии с федеральными законами к сведениям конфиденциального характера, или служебную информацию, ставшие ему известными в связи с депутатской деятельностью.»

Глава VI.

ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

Статья 50.

12. Вместо слов «с момента его принятия» внести слова «после его официального опубликования».